



OBEC ŽIHLE

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 23.10.2023
NAŠE ZN.: ZIH/995/2023

VYŘIZUJE: Procházka
TEL.: 373 395 114
E-MAIL: podatelna@obec-zihle.cz

DATUM: 24.10.2023

Spolek za krásnou Hlubokou u Horní Střely
Petra Knotová
Hluboká E 7
331 65 Žihle
IČ: 19824556

Věc: Odpověď na Váš dopis a žádost ze dne 23.10.2023, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

1. Děkuji za zaslání oznámení o vzniku Spolku za krásnou Hlubokou u Horní Střely.
2. a) Obec Žihle nedisponuje žádnými návrhy smluv, ani žádnou smlouvou se společností MERIDIAN NOVÁ ENERGIE s.r.o., Karlovy Vary, IČ: 28534140.
b) Obec Žihle nemá žádné plány a ani neplánuje výstavbu větrných elektráren. Jedná se o projekt výše zmiňované společnosti MERIDIAN NOVÁ ENERGIE s.r.o., která nyní jedná s majitelem pozemků p. č. 9 a 76/5 v k. ú. Kalec, kterým je Dvůr Kalec s.r.o.
c) Prospěšnost těchto staveb na všech k tomu vhodných územích spočívá ve výrobě elektrické energie z obnovitelných zdrojů. Veškeré kalkulace ohledně provozu, návratnost investic apod. řeší investor, nikoliv obec.
d) Žádná další jednání o výstavbě větrných elektráren na území obce Žihle včetně všech jejích částí neprobíhají.

Příloha: materiály poskytnuté obci od spol. MERIDIAN NOVÁ ENERGIE s.r.o.

S pozdravem

Starosta obce:
František Procházka

OBEC ŽIHLE
ŽIHLE 53, 331 65 ŽIHLE
IČO: 00258580
DIČ: CZ00258580